
 
 

UCHWAŁA NR  LVII/361/2023 
RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC 

z dnia 27 grudnia 2023 roku 

Uchwała Budżetowa 
Gminy Biały Dunajec na rok 2024 

Na podstawie art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. c) lit. d) oraz lit. i) ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) Rada Gminy Biały Dunajec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na rok 2024 w wysokości 39 563 985,02 zł, 
w tym: 

1. dochody bieżące: 33 880 235,13 zł, z czego: 

a) z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w łącznej kwocie  

257 144,42 zł;  

2. dochody majątkowe: 5 683 749,89 zł, z czego: 

a) z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w łącznej kwocie  

125 203,24 zł;  

– zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu na rok 2024 w wysokości 45 725 222,91 zł 
– zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 32 180 235,13 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej 24 634 980,71 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 15 492 317,55 zł; 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 9 142 663,16 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie 2 028 000,00 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 4 413 420,00 zł; 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie  
257 144,42 zł;  

5) wydatki na obsługę długu w kwocie 846 690,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 9305



3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 13 544 987,78 zł, w tym:  

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 13 544 987,78 zł, z czego: 

a)  na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 
125 203,24 zł 

– zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  6 161 237,89 
zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie  

2 000 000,00 zł., przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 271 737,89 zł., 
a także wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 889 500,00 zł.  

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 6 815 237,89 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 654 000,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu: 

1) kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości  

2 000 000,00 zł; 

2) kredytów i pożyczek zaciąganych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
Gminy w wysokości 900 000,00 zł. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Biały Dunajec do zaciągania zobowiązań: 

1) z tytułu pożyczek i kredytów w kwotach określonych limitami wynikającymi z ust. 2 pkt 1, z których 
obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Biały Dunajec; 

2) z tytułu kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których stan zadłużenia 
w trakcie roku 2024 nie może przekroczyć ustanowionego limitu 900 000,00 zł. 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 136 763,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w łącznej kwocie 670 000,00 zł., z czego: 

1) rezerwę celową na dofinansowanie zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 80 000,00 zł., 

2) rezerwę celową na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 590 000,00 zł. 

§ 6. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1. plan dochodów budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków 
budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych oraz w gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok – zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

2. plan dochodów budżetu z tytułu opłaty, o której mowa w art. 92 ust. 11  i 21 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, za napoje alkoholowe 
w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml i wydatków budżetu na 
działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu na 2024 rok – zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały, 

3. plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na 2024 rok – zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały, 

4. plan dochodów i wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi na 2024 rok – 
zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały, 

5. plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatków związanych z realizacją 
zadań w zakresie ochrony środowiska na 2024 rok – zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9305



6. plan dochodów z tytułu opłat pobieranych za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych lub dworców oraz plan wydatków na utrzymanie przystanków komunikacyjnych oraz 
dworców na 2024 rok – zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały, 

7. plan środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz wydatków 
finansowanych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 2024 rok – 
zgodnie z załącznikiem nr 11 do uchwały, 

8. plan środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz wydatków finansowanych w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 2024 rok – zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały. 

§ 7. W budżecie wyodrębnia się plan środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 
wydatków finansowanych w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2024 rok – zgodnie 
z załącznikiem nr 13 do uchwały. 

§ 8. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych w 2024 roku – zgodnie 
z załącznikiem nr 14 do uchwały. 

§ 9. Wydatki budżetu na 2024 rok obejmują wydatki jednostek pomocniczych w ramach środków funduszu 
sołeckiego – zgodnie z załącznikiem nr 15 do uchwały. 

§ 10. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Biały Dunajec do: 

1) dokonywania zmian w budżecie, w granicach działu wydatków, innych niż określone w art. 257 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

2) przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania zmian w planie 
wydatków bieżących: 

a) w obrębie wydatków na wynagrodzenia i składek od nich naliczanych – w granicach rozdziału 
wydatków, 

b) w obrębie wydatków związanych z realizacją zadań statutowych jednostek – w granicach rozdziału 
wydatków. 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Biały Dunajec do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

§ 11. W zakresie wykonania budżetu na 2024 rok upoważnia się Wójta Gminy Biały Dunajec do: 

1) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

2) udzielania w roku budżetowym pożyczek z budżetu do kwoty 54 000,00 zł. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biały Dunajec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9305



§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 

 
 

mgr Andrzej Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9305



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  LVII/361/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Biały Dunajec na 2024 rok 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

 1 2 3 4 5 
 bieżące 
 020   Leśnictwo 1 800,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  02001  Gospodarka leśna 1 800,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

1 800,00 

 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 130 600,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  40002  Dostarczanie wody 130 600,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 300,00 

 
  0830 Wpływy z usług 130 000,00 

 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 

 600   Transport i łączność 269 444,60 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  60004  Lokalny transport zbiorowy 72 093,60 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 

72 093,60 

  60016  Drogi publiczne gminne 190 829,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

190 829,00 

  60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 6 522,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9305



 
  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

6 522,00 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 208 257,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 162 360,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

156 284,00 

 
  0830 Wpływy z usług 6 076,00 

 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 45 897,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

45 897,00 

 750   Administracja publiczna 351 220,53 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

257 144,42 

  75011  Urzędy wojewódzkie 90 996,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

90 981,00 

 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

15,00 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 080,11 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 080,11 

 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

  75095  Pozostała działalność 257 144,42 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

257 144,42 

 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

208 286,98 

 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

48 857,44 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9305



 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 430,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 1 430,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 430,00 

 752   Obrona narodowa 270,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  75212  Pozostałe wydatki obronne 270,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

270,00 

 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

9 368 280,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 96 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 95 000,00 

 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 1 000,00 

 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

1 720 245,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 715 000,00 

 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 386,00 

 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 97,00 

 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 4 762,00 

 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

2 602 856,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 700 000,00 

 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 47 121,00 

 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 35 218,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 9305



 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 197 517,00 

 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 70 000,00 

 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 550 000,00 

 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00 

 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 2 000,00 

 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

233 300,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 45 000,00 

 
  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 36 000,00 

 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 150 000,00 

 
  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

2 300,00 

 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa 4 715 879,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 677 810,00 

 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 38 069,00 

 758   Różne rozliczenia 16 409 071,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 9 189 290,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 189 290,00 

  75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 990 788,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 990 788,00 

  75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 228 993,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 228 993,00 

 801   Oświata i wychowanie 250 752,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  80101  Szkoły podstawowe 6 626,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 9305



 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

5 974,00 

 
  0830 Wpływy z usług 652,00 

 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 172 774,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

172 774,00 

  80104  Przedszkola  71 352,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  0830 Wpływy z usług 57 600,00 

 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

13 752,00 

 852   Pomoc społeczna 400 836,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

15 832,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

15 832,00 

 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 20 614,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

20 614,00 

  85216  Zasiłki stałe 209 738,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

209 738,00 

  85219  Ośrodki pomocy społecznej 64 816,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

64 816,00 

  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 42 856,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 9305



 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

42 856,00 

  85295  Pozostała działalność 46 980,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 980,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

44 000,00 

 855   Rodzina 3 743 084,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  85501  Świadczenie wychowawcze 39 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 9 000,00 

 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 

 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 610 436,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 000,00 

 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

3 566 436,00 

 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

20 000,00 

 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

93 648,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

93 648,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 663 190,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 628 187,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

2 615 187,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 9305



 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 7 000,00 

 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 6 000,00 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 35 000,00 

 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 3,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  0690 Wpływy z różnych opłat 3,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 32 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 32 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej 32 000,00 

 926   Kultura fizyczna 50 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  92601  Obiekty sportowe 50 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  0830 Wpływy z usług 50 000,00 

 bieżące razem: 33 880 235,13 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

257 144,42 

 
 majątkowe 
 600   Transport i łączność 584 699,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 584 699,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

584 699,00 

 750   Administracja publiczna 125 203,24 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

125 203,24 

  75095  Pozostała działalność 125 203,24 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 9305



 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

125 203,24 

 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

101 414,62 

 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

23 788,62 

 758   Różne rozliczenia 4 705 847,65 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  75816  Wpływy do rozliczenia 4 705 847,65 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 
  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 705 847,65 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 268 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 268 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

268 000,00 

 majątkowe razem: 5 683 749,89 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

125 203,24 

 
 Ogółem: 39 563 985,02 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

382 347,66 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

mgr Andrzej Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 9305



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  LVII/361/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Biały Dunajec na 2024 rok 

Dział Rozdział § /  
grupa Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

010   Rolnictwo i łowiectwo 910 503,63    951,00    951,00    0,00    951,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    909 552,63    909 552,63    0,00    0,00    0,00    
 01030  Izby rolnicze 951,00    951,00    951,00    0,00    951,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 706 602,63    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    706 602,63    706 602,63    0,00    0,00    0,00    
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 102 950,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    102 950,00    102 950,00    0,00    0,00    0,00    
 01095  Pozostała działalność 100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    100 000,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 321 575,00    321 575,00    319 075,00    142 505,00    176 570,00    0,00    2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 40002  Dostarczanie wody 321 575,00    321 575,00    319 075,00    142 505,00    176 570,00    0,00    2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
600   Transport i łączność 7 073 705,61    1 284 210,34    1 284 210,34    3 000,00    1 281 210,34    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    5 789 495,27    5 789 495,27    0,00    0,00    0,00    
 60004  Lokalny transport zbiorowy 84 907,64    84 907,64    84 907,64    0,00    84 907,64    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 60011  Drogi publiczne krajowe 42 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    42 000,00    42 000,00    0,00    0,00    0,00    
 60014  Drogi publiczne powiatowe 3 000,00    3 000,00    3 000,00    0,00    3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 60016  Drogi publiczne gminne 5 174 306,01    1 180 780,70    1 180 780,70    3 000,00    1 177 780,70    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 993 525,31    3 993 525,31    0,00    0,00    0,00    
 60017  Drogi wewnetrzne 1 762 969,96    9 000,00    9 000,00    0,00    9 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 753 969,96    1 753 969,96    0,00    0,00    0,00    
 60020  Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 6 522,00    6 522,00    6 522,00    0,00    6 522,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 471 100,01    87 500,00    87 500,00    0,00    87 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 383 600,01    1 383 600,01    0,00    0,00    0,00    
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 1 438 100,01    54 500,00    54 500,00    0,00    54 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 383 600,01    1 383 600,01    0,00    0,00    0,00    

 70007  Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem gminy 33 000,00    33 000,00    33 000,00    0,00    33 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

710   Działalność usługowa 258 000,00    258 000,00    258 000,00    0,00    258 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 71095  Pozostała działalność 258 000,00    258 000,00    258 000,00    0,00    258 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

750   Administracja publiczna 5 096 683,57    4 942 683,57    4 507 039,15    3 699 321,00    807 718,15    0,00    178 500,00    257 144,42    0,00    0,00    154 000,00    154 000,00    125 203,24    0,00    0,00    
 75011  Urzędy wojewódzkie 90 981,00    90 981,00    90 981,00    90 981,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 75022  Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 159 200,00    159 200,00    9 200,00    0,00    9 200,00    0,00    150 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 3 664 644,86    3 664 644,86    3 661 644,86    3 093 790,00    567 854,86    0,00    3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 82 000,00    82 000,00    82 000,00    0,00    82 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 9305



 75085  Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 558 470,00    558 470,00    556 970,00    507 450,00    49 520,00    0,00    1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 75095  Pozostała działalność 541 387,71    387 387,71    106 243,29    7 100,00    99 143,29    0,00    24 000,00    257 144,42    0,00    0,00    154 000,00    154 000,00    125 203,24    0,00    0,00    

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 430,00    1 430,00    1 430,00    366,00    1 064,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 75101  Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 430,00    1 430,00    1 430,00    366,00    1 064,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

752   Obrona narodowa 270,00    270,00    270,00    0,00    270,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 75212  Pozostałe wydatki obronne 270,00    270,00    270,00    0,00    270,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 1 120 149,07    282 000,00    232 000,00    26 500,00    205 500,00    0,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    838 149,07    838 149,07    0,00    0,00    0,00    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 110 149,07    272 000,00    222 000,00    26 500,00    195 500,00    0,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    838 149,07    838 149,07    0,00    0,00    0,00    
 75414  Obrona cywilna 3 000,00    3 000,00    3 000,00    0,00    3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 75421  Zarządzanie kryzysowe 7 000,00    7 000,00    7 000,00    0,00    7 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

757   Obsługa długu publicznego 846 690,00    846 690,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    846 690,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego 
– kredyty i pożyczki 

846 690,00    846 690,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    846 690,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

758   Różne rozliczenia 806 763,00    216 763,00    216 763,00    0,00    216 763,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    590 000,00    590 000,00    0,00    0,00    0,00    
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 806 763,00    216 763,00    216 763,00    0,00    216 763,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    590 000,00    590 000,00    0,00    0,00    0,00    

801   Oświata i wychowanie 16 156 630,80    13 032 000,00    11 846 080,00    10 106 870,00    1 739 210,00    690 000,00    495 920,00    0,00    0,00    0,00    3 124 630,80    3 124 630,80    0,00    0,00    0,00    
 80101  Szkoły podstawowe 10 303 680,00    9 223 680,00    8 842 660,00    7 796 960,00    1 045 700,00    0,00    381 020,00    0,00    0,00    0,00    1 080 000,00    1 080 000,00    0,00    0,00    0,00    
 80103  Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 1 586 560,00    1 586 560,00    1 532 110,00    1 326 100,00    206 010,00    0,00    54 450,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 80104  Przedszkola 2 949 630,80    905 000,00    215 000,00    0,00    215 000,00    690 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 044 630,80    2 044 630,80    0,00    0,00    0,00    
 80107  Świetlice szkolne 419 470,00    419 470,00    402 320,00    386 820,00    15 500,00    0,00    17 150,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 170 000,00    170 000,00    170 000,00    0,00    170 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 80146  Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 52 800,00    52 800,00    52 800,00    0,00    52 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania 
przedszkolnego 

44 070,00    44 070,00    44 070,00    42 670,00    1 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 80150  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

589 920,00    589 920,00    560 620,00    537 320,00    23 300,00    0,00    29 300,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 80195  Pozostała działalność 40 500,00    40 500,00    26 500,00    17 000,00    9 500,00    0,00    14 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
851   Ochrona zdrowia 195 000,00    195 000,00    195 000,00    80 950,00    114 050,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 85153  Zwalczanie narkomanii 5 000,00    5 000,00    5 000,00    0,00    5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 190 000,00    190 000,00    190 000,00    80 950,00    109 050,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

852   Pomoc społeczna 1 688 873,00    1 688 873,00    1 118 873,00    735 727,00    383 146,00    100 000,00    470 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 85202  Domy pomocy społecznej 262 000,00    262 000,00    262 000,00    0,00    262 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 9305



 85205  Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 14 500,00    14 500,00    14 500,00    0,00    14 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85213  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

19 440,00    19 440,00    19 440,00    0,00    19 440,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

74 000,00    74 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    74 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85216  Zasiłki stałe 276 000,00    276 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    276 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 805 563,00    805 563,00    805 563,00    721 337,00    84 226,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 85228  Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 14 390,00    14 390,00    14 390,00    14 390,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 120 000,00    120 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    120 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 85295  Pozostała działalność 102 980,00    102 980,00    2 980,00    0,00    2 980,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 15 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 15 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

855   Rodzina 4 100 931,00    4 100 931,00    900 931,00    480 961,00    419 970,00    0,00    3 200 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 85501  Świadczenie wychowawcze 39 000,00    39 000,00    39 000,00    0,00    39 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85502  
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 657 211,00    3 657 211,00    457 211,00    396 301,00    60 910,00    0,00    3 200 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85504  Wspieranie rodziny 87 629,00    87 629,00    87 629,00    84 660,00    2 969,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 85508  Rodziny zastępcze 75 000,00    75 000,00    75 000,00    0,00    75 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 85510  Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych 148 443,00    148 443,00    148 443,00    0,00    148 443,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85513  
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

93 648,00    93 648,00    93 648,00    0,00    93 648,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 3 828 295,92    3 432 035,92    3 432 035,92    163 984,55    3 268 051,37    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    396 260,00    396 260,00    0,00    0,00    0,00    

 90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 2 933 547,00    2 933 547,00    2 933 547,00    152 160,00    2 781 387,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 24 288,92    24 288,92    24 288,92    11 824,55    12 464,37    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 90013  Schroniska dla zwierząt 55 000,00    55 000,00    55 000,00    0,00    55 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 486 000,00    316 000,00    316 000,00    0,00    316 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    170 000,00    170 000,00    0,00    0,00    0,00    

 90026  Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 20 000,00    20 000,00    20 000,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 90095  Pozostała działalność 309 460,00    83 200,00    83 200,00    0,00    83 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    226 260,00    226 260,00    0,00    0,00    0,00    
921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 1 465 000,00    1 118 000,00    0,00    0,00    0,00    1 118 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    347 000,00    347 000,00    0,00    0,00    0,00    
 92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 770 000,00    770 000,00    0,00    0,00    0,00    770 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 9305



 92116  Biblioteki 340 000,00    340 000,00    0,00    0,00    0,00    340 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 300 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    300 000,00    300 000,00    0,00    0,00    0,00    
 92195  Pozostała działalność 55 000,00    8 000,00    0,00    0,00    0,00    8 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    47 000,00    47 000,00    0,00    0,00    0,00    

926   Kultura fizyczna 368 622,30    356 322,30    234 822,30    52 133,00    182 689,30    120 000,00    1 500,00    0,00    0,00    0,00    12 300,00    12 300,00    0,00    0,00    0,00    
 92601  Obiekty sportowe 216 322,30    216 322,30    216 322,30    52 133,00    164 189,30    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 92605  Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 152 300,00    140 000,00    18 500,00    0,00    18 500,00    120 000,00    1 500,00    0,00    0,00    0,00    12 300,00    12 300,00    0,00    0,00    0,00    

Wydatki ogółem: 45 725 222,91    32 180 235,13    24 634 980,71    15 492 317,55    9 142 663,16    2 028 000,00    4 413 420,00    257 144,42    0,00    846 690,00    13 544 987,78    13 544 987,78    125 203,24    0,00    0,00    

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

mgr Andrzej Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 9305



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  LVII/361/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Biały Dunajec na 2024 rok 

 Dział Rozdział Treść Wartość 

 010  Rolnictwo i łowiectwo 909 552,63 

 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 706 602,63 

 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 706 602,63 

 
  Budowa stacji uzdatniania wody oraz kanalizacji w miejscowości Biały Dunajec wwł. 368 102,63 

 
  Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy stacji uzdatniania wody w m. 

Biały Dunajec 184 500,00 

 
  Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy wraz z rozbudową sieci 

wodociągowej w Białym Dunajcu 154 000,00 

 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 102 950,00 

 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 950,00 

 
  Budowa stacji uzdatniania wody oraz kanalizacji w miejscowości Biały Dunajec wwł. 52 950,00 

 
  Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy kanalizacji sanitarnej z 

przyłączami do budynków ul. Krajowe w m. Biały Dunajec 50 000,00 

 
 01095 Pozostała działalność 100 000,00 

 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

 
  Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych  100 000,00 

 600  Transport i łączność 5 789 495,27 

 
 60011 Drogi publiczne krajowe 42 000,00 

 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 000,00 

 
  Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy chodnika przy DK 47 

"Zakopianka" w m. Biały Dunajec 42 000,00 

 
 60016 Drogi publiczne gminne 3 993 525,31 

 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 993 525,31 

 
  Modernizacja dróg w Gminie Biały Dunajec 2 807 528,13 

 
  Projekt drogi gminnej (k/SP nr 1) w Białym Dunajcu wraz z uzyskaniem decyzji ZRID 65 497,50 

 

  Przebudowa drogi gminnej Nr 420002K - ulica Kościuszki w m. Biały Dunajec - na odcinku 
0+146,20 - 0+495,50 obejmująca rozbudowę kanalizacji deszczowej i budowę ścieku płaskiego 
w krawędzi jezdni RFRD 

584 699,00 

 

  Przebudowa drogi gminnej Nr 420002K - ulica Kościuszki w m. Biały Dunajec - na odcinku 
0+146,20 - 0+495,50 obejmująca rozbudowę kanalizacji deszczowej i budowę ścieku płaskiego 
w krawędzi jezdni RFRD wniek. 

146 000,00 

 

  Przebudowa drogi gminnej Nr 420002K - ulica Kościuszki w m. Biały Dunajec - na odcinku 
0+146,20 - 0+495,50 obejmująca rozbudowę kanalizacji deszczowej i budowę ścieku płaskiego 
w krawędzi jezdni RFRD wwł. 

389 800,68 

 
 60017 Drogi wewnetrzne 1 753 969,96 

 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 199 804,66 

 
  Budowa drogi wewnętrznej wraz ze ścieżką rowerową w m. Biały Dunajec wwł. 43 665,00 

 
  Budowa wewnętrznej drogi gminnej wzdłuż potoku Biały Dunajec w m. Biały Dunajec RFIL 

GG wwł. 96 139,66 

 
  Opracowanie dokumentacji geologiczno-inżynierskiej w ramach zadania "Zabezpieczenie i 

stabilizacja osuwiska z odbudową drogi gminnej w rejonie KRO 58599 w m. Biały Dunajec 60 000,00 

 
  Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. 1 554 165,30 

 
  Budowa wewnętrznej drogi gminnej wzdłuż potoku Biały Dunajec w m. Biały Dunajec RFIL 

GG 1 554 165,30 

 700  Gospodarka mieszkaniowa 1 383 600,01 

 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 383 600,01 

 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 9305



 
  Poprawa efektywności energetycznej wraz z przebudową wielofunkcyjnego budynku gminnego 

RFPŁ: PIS wl.niek. 175 000,00 

 
  Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 208 600,01 

 
  Poprawa efektywności energetycznej wraz z przebudową wielofunkcyjnego budynku gminnego 

RFPŁ: PIS 1 208 600,01 

 750  Administracja publiczna 154 000,00 

 
 75095 Pozostała działalność 154 000,00 

 
  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 154 000,00 

 
  "Cyberbezpieczny samorząd" 0  28 796,76 

 
  "Cyberbezpieczny samorząd" 7 101 414,62 

 
  "Cyberbezpieczny samorząd" 9 23 788,62 

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 838 149,07 

 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 838 149,07 

 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 556,50 

 
  Realizacja zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej poprzez modernizację budynku remizy 

OSP Leszczyny S 39 556,50 

 
  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 798 592,57 

 
  Realiacja zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej poprzez dofinansowanie przedsięwzięcia 

inwestycyjnego "Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Sierockie" 750 000,00 

 
  Realiacja zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej poprzez dofinansowanie przedsięwzięcia 

inwestycyjnego "Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Sierockie" S 48 592,57 

 758  Różne rozliczenia 590 000,00 

 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 590 000,00 

 
  Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 590 000,00 

 
  Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 590 000,00 

 801  Oświata i wychowanie 3 124 630,80 

 
 80101 Szkoły podstawowe 1 080 000,00 

 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 080 000,00 

 
  Modernizacja Szkoły Podstawowej Nr 1 w Białym Dunajcu 330 000,00 

 
  Modernizacja Szkoły Podstawowej Nr 2 w Białym Dunajcu 640 000,00 

 
  Modernizacja Szkoły Podstawowej w Gliczarowie Górnym 110 000,00 

 
 80104 Przedszkola  2 044 630,80 

 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 044 630,80 

 
  Budowa gminnego budynku wielofunkcyjnego (przedszkole, gok, biblioteka) w m. Biały 

Dunajec 2 000 000,00 

 
  Dokumentacja projektowa gminnego budynku wielofunkcyjnego (przedszkole, gok, biblioteka) 

w m. Biały Dunajec 44 630,80 

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 396 260,00 

 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 170 000,00 

 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 

 
  Dokumentacja projektowa oświetlenia ulicznego oraz budowa oświetlenia ulicznego w Gminie 

Biały Dunajec 170 000,00 

 
 90095 Pozostała działalność 226 260,00 

 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 226 260,00 

 
  Dokumentacja projektowa rozbudowy sieci ciepłowniczej z przyłączami na terenie gminy  226 260,00 

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 347 000,00 

 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 300 000,00 

 
  Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

300 000,00 

 
  Prace konserwatorskie Kościoła w Białym Dunajcu RPOZ  268 000,00 

 
  Prace konserwatorskie Kościoła w Białym Dunajcu RPOZ  wwł. 32 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 9305



 
 92195 Pozostała działalność 47 000,00 

 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 000,00 

 
  Budowa amfiteatru z zapleczem w m. Biały Dunajec 47 000,00 

 926  Kultura fizyczna 12 300,00 

 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 12 300,00 

 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 300,00 

 
  Dokumentacja projektowa budowy miejsc postojowych, terenów utwardzonych wraz z 

oświetleniem na terenie placu zabaw i skate parku w m. Biały Dunajec 12 300,00 

   

 
Razem 13 544 987,78 

 w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 125 203,24 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

mgr Andrzej Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 9305



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr  LVII/361/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Biały Dunajec na 2024 rok 

 
Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  6 815 237,89 

 

1 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzacych z 
budżetu Unii Europejskiej 

902 61 000,00 

 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 2 271 737,89 

 
3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 950 2 468 000,00 

 
4 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych 951 14 500,00 

 
5 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 952 2 000 000,00 

 
Rozchody ogółem:  654 000,00 

 
1 

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej 

962 54 000,00 

 
2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 600 000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

mgr Andrzej Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 9305



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr  LVII/361/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków 
budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz w gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok 

     
I. 
DOCHODY     

     

    
kwota lp. dz. rozdz. treść 

   
 

 
1 756 

 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

150 000,00   
75618 Wpływy z innych opłat stanowiacych dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 150 000,00 

   
w tym dochody bieżące: 

 
   dochody bieżące  

   
wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 150 000,00 

   Ogółem dochody 150 000,00 

     
II. 
WYDATKI     

     

    
kwota lp. dz. rozdz. treść 

   
 

 
1 851 

 
Ochrona zdrowia 150 000,00   

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00 

   w tym:  

   wydatki bieżące, w tym: 5 000,00 

   wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 5 000,00 

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

   
Zadania 

 

   

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej 
oraz szkoleniowej w zakresie przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży 

5 000,00 

     

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 145 000,00 

   w tym:  
   wydatki bieżące, w tym: 145 000,00 

   wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 145 000,00 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 80 950,00 

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 64 050,00 

   
Zadania 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 9305



   
1. Finansowanie świetlic  

48 000,00 

   

2. Dofinansowanie działań mających na celu propagowanie zdrowego i 
trzeźwego sytlu życia 50 550,00 

   
3. Finansowanie programów profilaktycznych 

17 000,00 

   
4. Kontrola placówek handlowych i gastronomicznych 600,00 

   
5. Szkolenia i delegacje 

500,00 

   
6. Dyżury w punkcie konsultacyjnym 13 350,00 

   
7. Koszty funkcjonowania komisji 

13 000,00 

   
8. Koszty związane z kierowaniem osób na leczenie 2 000,00 

   Ogółem wydatki 150 000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

mgr Andrzej Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 9305



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr  LVII/361/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów budżetu z tytułu opłaty, o której mowa w art. 92 ust. 11 i 21 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, za napoje 

alkoholowe w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml 
i wydatków budżetu na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu na 2024 rok 

     
I. 
DOCHODY     

     

    
kwota lp. dz. rozdz. treść 

   

 

 
1 756 

 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

45 000,00   
75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 45 000,00 

   
w tym dochody bieżące: 

 

   

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym (§ 0270) 45 000,00 

   Ogółem dochody 45 000,00 

     
II. 
WYDATKI     

     

    
kwota lp. dz. rozdz. treść 

   

 

 
1 851 

 
Ochrona zdrowia 45 000,00 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 45 000,00 

   w tym:  

   wydatki bieżące, w tym: 45 000,00 

   wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym:  

    -  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 45 000,00 

   Ogółem wydatki 45 000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

mgr Andrzej Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 9305



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr  LVII/361/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami 
na 2024 rok 

 
 I. Plan dotacji    

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

 1 2 3 4 5 
 bieżące 
 750   Administracja publiczna 90 981,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  75011  Urzędy wojewódzkie 90 981,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 90 981,00 

 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 430,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 430,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 9305



 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 430,00 

 752   Obrona narodowa 270,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  75212  Pozostałe wydatki obronne 270,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 270,00 

 852   Pomoc społeczna 2 980,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  85295  Pozostała działalność 2 980,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 2 980,00 

 855   Rodzina 3 660 084,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 566 436,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 9305



 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 3 566 436,00 

 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 93 648,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 93 648,00 

 bieżące razem: 3 755 745,00 

 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 
 Ogółem: 3 755 745,00 

 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  
II. Plan wydatków 

                

  
                 

Dział Rozdział § /  grupa Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

750   Administracja 
publiczna 90 981,00    90 981,00    90 981,00    90 981,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 75011  Urzędy 
wojewódzkie 90 981,00    90 981,00    90 981,00    90 981,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

751   
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa 

1 430,00    1 430,00    1 430,00    366,00    1 064,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 9305



 75101  
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa 

1 430,00    1 430,00    1 430,00    366,00    1 064,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

752   Obrona narodowa 270,00    270,00    270,00    0,00    270,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 75212  Pozostałe wydatki 

obronne 270,00    270,00    270,00    0,00    270,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
852   Pomoc społeczna 2 980,00    2 980,00    2 980,00    0,00    2 980,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 85295  Pozostała 

działalność 2 980,00    2 980,00    2 980,00    0,00    2 980,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
855   Rodzina 3 660 084,00    3 660 084,00    460 084,00    366 436,00    93 648,00    0,00    3 200 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85502  

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

3 566 436,00    3 566 436,00    366 436,00    366 436,00    0,00    0,00    3 200 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85513  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby pobierające 
zasiłki dla 
opiekunów 

93 648,00    93 648,00    93 648,00    0,00    93 648,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Wydatki ogółem: 3 755 745,00    3 755 745,00    555 745,00    457 783,00    97 962,00    0,00    3 200 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

III. PLAN DOCHODÓW BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE W 2024 ROKU 

     

    
kwota lp. dz. rozdz. treść 

   

 

 
1 750  

Administracja publiczna 292,00 

  75011 Urzędy wojewódzkie 292,00 

   
w tym: 

 

   
dochody bieżące 292,00 

   
wpływy z różnych opłat (§ 0690) 292,00 

   

 

 
2 855 

 
Rodzina 75 315,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 9305



 

 

85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

75 315,00 

   
w tym: 

 

   
dochody bieżące 75 315,00 

   

wpływy z  tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego (§ 0980) 

75 315,00 
     
     

   
RAZEM 75 607,00 

     

     
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

mgr Andrzej Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 9305



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr  LVII/361/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi na 2024 rok 

I. DOCHODY   

     

    
kwota lp. dz. rozdz. treść 

   

 

 

1 900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

2 615 187,00 

  90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 615 187,00 

   
w tym: 

 

   
dochody bieżące 2 615 187,00 

   
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (§ 0490) 2 615 187,00 

     

   Razem 2 615 187,00 

     

     
II. WYDATKI   

     

    
kwota lp. dz. rozdz. treść 

   

 

 

1 900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

2 933 547,00 

  90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 933 547,00 

   
w tym: 

 

   wydatki bieżące 2 933 547,00 

   
w tym: 

 

   wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 2 933 547,00 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  152 160,00 

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 781 387,00 

     

     

   Razem 2 933 547,00 

   

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 9305



Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, które w szczególności obejmują: 

 - odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych  

 - utrzymanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

 - obsługa administracyjna systemu (wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wpłaty na PFRON, zakup materiałów 
biurowych, szkolenia i podróże służbowe krajowe pracowników, odpisy na ZFŚS, usługi pozostałe, w tym usługi 
informatyczne)  

 - edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Rada Gminy Biały Dunajec w dniu 21 grudnia 2021 podjęła Uchwałę Nr XXXV/229/2021 w sprawie pokrycia części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowne odpadami komunalnymi.  

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

mgr Andrzej Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 9305



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr  LVII/361/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatków związanych z realizacją 
zadań w zakresie ochrony środowiska na 2024 rok 

I. DOCHODY   

     

    
kwota lp. dz. rozdz. treść 

   

 

 

1 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3,00 

 

 90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

3,00 

   
w tym: 

 

   
dochody bieżące 3,00 

   
Wpływy z różnych opłat (§ 0690) 

3,00 

     

     

   Razem 3,00 

     

     
II. WYDATKI   

     

    
kwota lp. dz. rozdz. treść 

   

 

 
1 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3,00 

  90095 Pozostała działalność 3,00 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące 3,00 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 

3,00 

   
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

3,00 

     

     

   Razem 3,00 

     
  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 9305



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr  LVII/361/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów z tytułu opłat pobieranych za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych lub dworców oraz plan wydatków na utrzymanie przystanków komunikacyjnych oraz 

dworców na 2024 rok 

I. DOCHODY  

    
kwota lp. dz. rozdz. treść 

   

 

 
1 600  Transport i łączność 6 522,00 

 

 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 6 522,00 

   
w tym: 

 

   
dochody bieżące 6 522,00 

   

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (§0490) 

6 522,00 

     

     

   Razem 6 522,00 

     

II. WYDATKI  

    
kwota lp. dz. rozdz. treść 

   

 

 
1 600  Transport i łączność 6 522,00 

  60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 6 522,00 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące 6 522,00 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 

6 522,00 

   
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

6 522,00 

     

     

   Razem 6 522,00 

     
 
 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 9305



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr  LVII/361/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Plan środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz wydatków 
finansowanych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

2024 rok 

I. DOCHODY  

    
kwota lp. dz. rozdz. treść 

   

 

 
1 758  Różne rozliczenia 4 705 847,65 

 
 75816 Wpływy do rozliczenia 4 705 847,65 

   
w tym: 

 

   
dochody majątkowe 4 705 847,65 

   

środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na ralizację zadań inwestycyjnych (§ 
6370)* 

4 705 847,65 

   

* kwota 4.705.847,65 zł., z czego: na realizację zadania "Poprawa 
efektywności energetycznej wraz z przebudową wielofunkcyjnego 
budynku gminnego" w kwocie 1.208.600,01 zł., a także refundacja 
wydatków w kwocie 3.497.247,64 zł poniesionych w roku 
budżetowym 2023 dotycząca zadania "Modernizacja drogi gminnej 
nr 420012 ul. Jana Pawła II w miejscowości Biały Dunajec, Gmina 
Biały Dunajec" 

 

     

   Razem 4 705 847,65 

     

II. WYDATKI  

    
kwota lp. dz. rozdz. treść 

   

 

 
1 700  Gospodarka mieszkaniowa 1 208 600,01 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 208 600,01 

   
w tym: 

 

   
wydatki majątkowe 1 208 600,01 

   
w tym: 

 

   
inwestycje i zakupy inwestycyjne: 

1 208 600,01 

   

 - wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych - zadanie: Poprawa efektywności energetycznej 
wraz z przebudową wielofunkcyjnego budynku gminnego 

1 208 600,01 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 33 – Poz. 9305



   

 

 

     

     

   Razem 1 208 600,01 

     
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

mgr Andrzej Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 34 – Poz. 9305



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr  LVII/361/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Plan środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz wydatków finansowanych w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 2024 rok 

I. DOCHODY  

    
kwota lp. dz. rozdz. treść 

   

 

 
1 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 268 000,00 

 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 268 000,00 

   
w tym: 

 

   
dochody majątkowe 268 000,00 

   

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (§ 
6090) 

268 000,00 

     

   Razem 268 000,00 

II. WYDATKI  

    
kwota lp. dz. rozdz. treść 

   

 

 
1 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 268 000,00 

  92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 268 000,00 

   
w tym: 

 

   
wydatki majątkowe 268 000,00 

   
w tym: 

 

   
inwestycje i zakupy inwestycyjne: 

268 000,00 

   

 - wydatki poniesione ze środków z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych: Prace konserwatorskie Kościoła w Białym Dunajcu 

268 000,00 

   

 

 

     

   Razem 268 000,00 
 
 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 35 – Poz. 9305



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr  LVII/361/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Plan środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz wydatków finansowanych w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2024 rok 

I. PRZYCHODY 

    
kwota klasyfikacja treść 

   

 

 

§ 905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

 

1 554 165,30 

   
w tym: 

 

   

 

 

   środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (gminy górskie) 1 554 165,30 

     

   Razem 1 554 165,30 

II. WYDATKI  

    
kwota lp. dz. rozdz. treść 

   

 

 
1 600  Transport i łączność 1 554 165,30 

  60017 Drogi wewnętrzne 1 554 165,30 

   
w tym: 

 

   
wydatki majątkowe 1 554 165,30 

   
w tym: 

 

   
inwestycje i zakupy inwestycyjne: 

1 554 165,30 

   

 - wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  - 
zadanie: Budowa wewnętrznej drogi gminnej wzdłuż potoku Biały 
Dunajec w m. Biały Dunajec 

1 554 165,30 

     

   Razem 1 554 165,30 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

mgr Andrzej Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 36 – Poz. 9305



Załącznik Nr 14 do uchwały Nr  LVII/361/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Planowane dotacje udzielane z budżetu Gminy Biały Dunajec w 2024 roku 

    dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

dział rozdział nazwa rodzaj dotacji 

   
 

  
754 

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 
0,00 798 592,57 

 

75412 Ochotnicze straże pożarne 

dotacja celowe z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych (§ 6230) 

0,00 798 592,57 

      
801 

 
Oświata i wychowanie 

 
470 000,00 220 000,00 

 80104 Przedszkola 

dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) 
między jst (§ 2310) 

470 000,00  

 

dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 
(§ 2540) 

 220 000,00 

      
852 

 
Pomoc społeczna 

 
0,00 100 000,00 

 

85295 Pozostała działalność 

dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym działalność 
pożytku publicznego (§ 
2360) 

 100 000,00 

      
921 

 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 
1 110 000,00 308 000,00 

 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury (§ 2480) 

770 000,00  

 
92116 Biblioteki 

dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury (§ 2480) 

340 000,00  

 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

dotacja celowa przekazana 
z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych (§ 
6570) 

0,00 300 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 37 – Poz. 9305



 

92195 Pozostała działalność 

dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym działalność 
pożytku publicznego (§ 
2360) 

0,00 8 000,00 

926 
 

Kultura fizyczna 
 

0,00 120 000,00 

 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 

dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom (§ 2820) 

0,00 120 000,00 

         
RAZEM 1 580 000,00 1 546 592,57 

      
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

mgr Andrzej Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 38 – Poz. 9305



Załącznik Nr 15 do uchwały Nr  LVII/361/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Biały Dunajec w 2024 roku w ramach środków funduszu 
sołeckiego 

    
kwota lp. dz. rozdz. treść 

   

 

 

1 600  Transport i łączność 114 526,13 

  60016 Drogi publiczne gminne 105 526,13 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące 105 526,13 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 105 526,13 

   
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 105 526,13 

  60017 Drogi wewnętrzne 9 000,00 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące 9 000,00 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 9 000,00 

   
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 000,00 

   

 

 
2 750  Administracja publiczna 22 000,00 

  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 22 000,00 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące 22 000,00 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 22 000,00 

   
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 22 000,00 

   

 

 

3 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

88 149,07 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 88 149,07 

   
w tym: 

 

   
wydatki majątkowe 88 149,07 

   
w tym: 

 

   
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 88 149,07 

   

 

 
4 926  Kultura fizyczna 32 189,30 

  92601 Obiekty sportowe 23 689,30 

   
w tym: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 39 – Poz. 9305



   
wydatki bieżące 23 689,30 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 23 689,30 

   
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 23 689,30 

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 8 500,00 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące 8 500,00 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 8 500,00 

   
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 500,00 

   

 

      
     

   
Razem 256 864,50 

   
 

 
1.   Sołectwo Biały Dunajec 63 189,30 

 

600 60017 
zadanie: Zapewnienie bezpieczeństwa ruchu pieszego oraz dojazdów 
rolników do pól poprzez remonty dróg rolniczych w sołectwie Biały 
Dunajec 

9 000,00 

 

750 75075 
zadanie: Podtrzymywanie tradycji i kultury ludowej przy 
jednoczesnej promocji gminy poprzez wydanie folderu z okazji 20-
lecia Zespołu BIOŁODUNAJCANIE 

7 000,00 

 

  
zadanie: Wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w tym 
wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej, 
zwłaszcza wśród młodzieży wraz z promocją gminy poprzez nagranie 
singla z okazji 10-lecia Zespołu SCHOLA KANTO 

8 000,00 

 
  zadanie: Wspieranie rozwoju kultury fizycznej i sportu u dzieci i 

młodzieży poprzez zakup sprzętu sportowego dla UKS Dwójka  7 000,00 

 

926 92601 
zadanie: Wspieranie rozwoju aktywności oraz kultury fizycznej u 
dzieci i młodzieży poprzez przeprowadzenie renowacji boiska 
sportowego 

20 000,00 

 

  
zadanie:Wspieranie rozwoju kultury fizycznej i sportu poprzez zakup 
zraszacza i stojaka do podlewania boiska sportowego (węże parciane, 
kosze na śmieci) 

3 689,30 

 
 92605 zadanie: Poprawa bezpieczeństwa użytkowników placu zabaw 

NIVEA  poprzez wykonanie chonika 8 500,00 

2.   Sołectwo Gliczarów Górny 63 189,30 

 
600 60016 zadanie: Poprawa bezpieczeństwa użytkowników drogi poprzez 

ułożenie korytek wzdłuż ul. Jurzyste w Gliczarowie Górnym 50 000,00 

 
600 60016 zadanie: Kształtowanie wizerunku i estetyki sołectwa poprzez montaż 

ławek oraz tablic informacyjnych 13 189,30 

3.   Sołectwo Sierockie 48 592,57 

 

754 75412 
zadanie: Realizaja zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej 
poprzez dofinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjnego "Zakup 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Sierockie"  

48 592,57 

4.   Sołectwo Gliczarów Dolny 42 336,83 

 600 60016 zadanie: Poprawa bezpieczeństwa użytkowników dróg w sołectwie 
Gliczarów Dolny, w tym droga na "Na Wójciznę" 42 336,83 

5.   Sołectwo Leszczyny 39 556,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 40 – Poz. 9305



 
754 75412 zadanie: Realizaja zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej 

poprzez modernizację budynku remizy OSP Leszczyny 39 556,50 

   Razem 256 864,50 

     
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

mgr Andrzej Styczeń 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 41 – Poz. 9305


		2023-12-29T13:58:18+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




